

## DRE - DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO

Descrição	No mês			No exercício		
	Realizado	Orçado	%	Realizado	Orçado	%
<b>RECEITA BRUTA</b>	<b>36.999.340</b>	<b>65.044.586</b>	<b>-43</b>	<b>417.830.989</b>	<b>712.686.825</b>	<b>-41</b>
(-) IMPOSTOS S/VENDAS	11.252.998	17.349.391	-35	111.208.182	184.416.635	-40
<b>(=) RECEITA LÍQUIDA</b>	<b>25.746.342</b>	<b>47.695.195</b>	<b>-46</b>	<b>306.622.807</b>	<b>528.270.190</b>	<b>-42</b>
(-) CUSTO DO GÁS/SERVIÇO	21.356.523	38.271.837	-44	220.664.208	424.192.722	-48
<b>(=) MARGEM DE CONTRIBUIÇÃO</b>	<b>4.088.913</b>	<b>9.340.011</b>	<b>-56</b>	<b>86.650.769</b>	<b>103.256.040</b>	<b>-16</b>
(-) Custos Operacionais	855.592	1.275.288	-33	7.647.053	11.016.105	-31
(-) Amortização Operacional	1.243.440	1.266.470	-2	12.849.086	12.781.779	1
<b>(=) LUCRO BRUTO</b>	<b>1.989.881</b>	<b>6.798.254</b>	<b>-71</b>	<b>66.154.630</b>	<b>79.458.155</b>	<b>-17</b>
(-) Desp. Administrativas	1.359.649	1.869.732	-27	16.046.199	19.708.873	-19
(-) Desp. Comerciais	200.024	212.197	-6	1.873.582	2.789.240	-33
(-) Desp. Tributárias	470.872	330.084	43	4.142.644	2.995.332	38
(-) Amortização Administrativa	318.500	171.666	86	3.424.468	3.343.088	2
(+/-) Outras Receitas/Despesas	4.697.720	491.663	855	29.002.722	2.880.518	907
<b>(=) EBITDA</b>	<b>5.900.496</b>	<b>6.144.374</b>	<b>-4</b>	<b>85.944.013</b>	<b>69.627.007</b>	<b>23</b>
(=) Resultado Financeiro	-544.767	-95.322	472	-7.104.380	-1.439.513	-53
<b>(=) LUCRO ANTES DO IR/CSLL</b>	<b>3.793.788</b>	<b>4.610.916</b>	<b>-18</b>	<b>62.566.079</b>	<b>52.062.627</b>	<b>20</b>
(-) IR e CSLL	1.343.391	1.586.162	-15	21.373.173	17.845.649	20
(+) Incentivo Redução IR	716.144	860.920	-17	11.884.305	9.682.211	23
(+) Incentivo Reinvestimento	50.541	63.902	-21	752.451	716.876	
(+) IR e CSLL Diferido	17.617	67.703	-74	317.441	666.971	-52
(+) Reversão JRCP	683.246	698.017	-2	7.922.856	7.533.791	5
<b>(=) RESULTADO DO EXERCÍCIO</b>	<b>3.917.945</b>	<b>4.715.295</b>	<b>-17</b>	<b>62.069.960</b>	<b>52.816.827</b>	<b>18</b>